ao acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor total inicial do item 03, do Contrato nº 16/2023,
20 (vinte) unidades de SWITCH L3 1GB - MODELO 1, S5731-S24T4X-A (24*10/100/1000BASE-
T ports, 4*10GE SFP+ ports, AC power) no valor unitário de R$ 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta
reais), perfazendo o total de R$ 139.600,00 (cento e trinta e nove mil e seiscentos reais), a contar da
assinatura, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
O valor total do Contrato passará de R$ 572.360,00 (quinhentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta
reais), para R$ 711.960,00 (setecentos e onze mil novecentos e sessenta reais), a partir da assinatura do
aditivo. O acréscimo total do presente Termo Aditivo importa em R$ 139.600,00 (cento e trinta e nove
mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para o exercício de 2024, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho: